

Balance General 2022

ACTIVOS	\$	PASIVOS	\$
DISPONIBLE	33.719.023	DEPÓSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	
COLOCACIONES:		Depósitos y captaciones	1.741.800.398
Préstamos comerciales	17.584.593	Otras obligaciones a la vista o a plazo	57.015.382
Préstamos de consumo	1.693.725.980	Total captaciones y otras obligaciones	1.798.815.780
Otras colocaciones vigentes	30.411.910	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	215.056.132
Cartera vencida	44.280.240	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS	0
Total colocaciones	1.786.002.723	OTROS PASIVOS	11.990.141
Provisión sobre colocaciones	(38.634.050)	PROVISIONES VOLUNTARIAS	18.557.041
Total colocaciones netas	1.747.368.673	TOTAL PASIVOS	2.044.419.094
INVERSIONES		PATRIMONIO NETO	
Inversiones financieras	0	Capital Pagado	1.406.135.848
Bienes recibidos en pago o adjudicados	0	Reserva Legal	0
Total inversiones	0	Reserva Voluntaria	0
OTROS ACTIVOS	361.492.256	Ajuste Monetario Activo Fijo	0
ACTIVO FIJO		Reserva Fondo Fluctuación de Valores	186.681.397
Activo fijo físico	1.238.881.773	Reserva Art. 6to Transitorio	0
Inversiones en sociedades	8.220.824	Pérdidas Acumuladas	(190.162.467)
Total activo fijo	1.247.102.597	Remanente Ejercicio Anterior	-
TOTAL ACTIVOS	3.389.682.549	Remanente (Déficit) del ejercicio	(57.391.323)
		Total patrimonio neto	1.345.263.455
		TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	3.389.682.549



Estado de Resultados 2022

RESULTADOS OPERACIONALES	\$	RESULTADOS NO OPERACIONALES	\$
Ingresos por intereses y reajustes	259.603.597	Ingresos no operacionales	11.279.250
Ingresos por inversiones	2.428	Gastos no operacionales	(2.216.560)
Otros ingresos de operación	116.633.317	Corrección monetaria (fluctuación de valores)	(2.075.605)
Total ingresos de operación	376.239.342	Actualización Cuentas de Resultado	7.173.915
Menos		Resultado antes de impuesto	(57.391.323)
Gastos por intereses y reajustes	(131.018.679)	Impuesto a la renta	0
Margen bruto	245.220.663	Remanente (Déficit) del año	(57.391.323)
Remuneraciones y gastos del personal	(202.061.898)		
Gastos de administración y otros	(57.208.749)		
Depreciaciones y amortizaciones	(44.088.090)		
Margen neto	(58.138.074)		
Provisión sobre activos riesgosos	(18.528.049)		
Recuperación de colocaciones castigadas	5.113.800		
Resultado operacional	(71.552.323)		